1

	Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«29»  09. 2016 г. № 766
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2016 г. № 766
г. Алатырь

	О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 20.08.2014 г. №880

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения, администрация города Алатыря
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря от 20 августа 2014 года № 880 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Определение и достижение целей управления акциями (долями) хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение № 1 «План мероприятий («дорожная карта») «Определение и достижение целей управления акциями (долями) хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики» в редакции приложения к настоящему постановлению.

Глава администрации города Алатыря                                               А.В. Седов
Исп: Опалева Н.А.

тел: 2-06-38
Приложение
к постановлению администрации

города Алатыря от 29.09.2016 г. № 766
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

«Определение и достижение целей управления акциями (долями)

хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной

собственности города Алатыря Чувашской Республики»

Раздел I. Общее описание «дорожной карты»

Одной из задач государственной политики в сфере управления имуществом является обеспечение строгого соответствия состава муниципального имущества функциям муниципального образования.

На сегодняшний день в сфере управления муниципальным имуществом города Алатыря стоит задача по преодолению следующих системных проблем:

избыточность муниципального имущества города Алатыря с точки зрения исполнения муниципальных функций;

отсутствие однозначно определенных целей управления муниципальным имуществом города Алатыря;

недостаточная эффективность управления муниципальным имуществом города Алатыря, приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной деятельности организаций или потере контроля над объектами управления.

Приоритеты государственной политики в сфере управления государственным имуществом нашли отражение в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», в соответствии с которым до 2016 года предусматривается выход государства из капитала компаний «несырьевого сектора», не относящихся к субъектам естественных монополий и организациям оборонного комплекса.

Реализация данной задачи будет способствовать привлечению инвестиций и справедливой конкуренции в тех сферах, где такая конкуренция может способствовать активизации инвестиционной, предпринимательской и инновационной деятельности частных компаний.

           По состоянию на 1 сентября 2016 г. в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики находятся акции (доли) 5 хозяйственных обществ, из них планируется в 2017 году приватизировать - 2 общества (общество с ограниченной ответственностью «Управление ЖКХ», открытое акционерное общество «Бытовое обслуживание населения»), в отношении ООО «Вода», ООО «Благоустройство +» открыто конкурсное производство, в отношении ООО «Жилремстрой» введена процедура банкротства наблюдение.
С учетом основных задач социально-экономического развития Чувашской Республики в среднесрочной и долгосрочной перспективах целями разработки «дорожной карты» являются:

установление целей управления и мероприятий, направленных на их достижение, по всем хозяйственным обществам, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности города Алатыря, в том числе поэтапное включение в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Алатыря акций (долей) хозяйственных обществ.

Основные прогнозируемые результаты достижения указанных целей:

оптимизация состава и структуры муниципального имущества города Алатыря в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Алатыря, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности хозяйственных обществ с долей участия города Алатыря Чувашской Республики с определением долго- и краткосрочных целей и задач управления.

Целевым  показателем (индикатором) реализации мероприятий «дорожной карты» является отсутствие пакетов акций (долей) хозяйственных обществ – к 2018 году

(единиц)

	На 01.01.2015г
	На 01.01.2016 г
	На 01.01.2017 г
	На 01.01.2018

	Акции (доли) хозяйственных обществ
	13

	7

	5

	0

Раздел II. План мероприятий

	№
пп
	Цель управления организацией
	Наименование организации (ОАО, ООО),

местонахождение
	Доля города Алатыря  в уставном капитале, %
	Наименование мероприятий,
необходимых для достижения
цели управления организацией
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Определение и достижение целей управления акциями (долями) хозяйственных обществ,

находящимися в муниципальной собственности города Алатыря

	1.
	Приватизация в 2017 году
	Открытое акционерное общество «Бытовое обслуживание населения»

429826, Чу​вашская Республика, г. Алатырь,               ул. Комиссариатская, д. 83
	22,83
	1.Внесение предложений о разработке, принятии стратегии развития общества на среднесрочный период
	2016 г.
	начальник отдела экономики, ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	1.

	2.Внесение предложений об определении приоритетных направлений деятельности общества
	ежегодно
	начальник отдела экономики, ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	2.

	3.Внесение предложений об утверждении показателей экономической эффективности деятельности общества на 2016, 2017 годы
	IV квартал 2016 г.
	начальник отдела экономики, ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	3.

	4.Участие в организации контроля за финансово-хозяйственной деятельностью общества:

инициирование проведения заседаний совета директоров общества по вопросам рассмотрения итогов финансово-хозяйственной деятельности общества ежеквартально до момента продажи;

участие представителей интересов города Алатыря в заседаниях совета директоров общества по вышеуказанным вопросам
	постоянно
	начальник отдела экономики, ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	4.

	5. Включение пакета акций общества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Алатыря на 2017 год
	2016 г.

	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	5.

	6. Оценка муниципальной пакета акций общества
	2017 г.

	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	6.

	7. Принятие решения об условиях приватизации муниципального пакета акций общества
	      2017 г.
	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	7.

	8. Организация и проведение аукциона по продаже муниципального пакета акций общества
	2017 г.
	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	8.

	9. Финансирование расходов по приватизации общества
	2017 г.

	Первый заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, финансовый отдел администрации города Алатыря.

	2.
	Приватизация в 2017 году
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление ЖКХ» 429820, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87

	1. Внесение предложений об определении приоритетных направлений деятельности общества
	ежегодно
	Заместитель главы администрации – начальник Управления градостроительства и городского хозяйства

	2.Участие в организации контроля за финансово-хозяйственной деятельностью общества:

инициирование проведения заседаний совета директоров общества по вопросам рассмотрения итогов финансово-хозяйственной деятельности общества ежеквартально до момента продажи;

участие представителей интересов города Алатыря в заседаниях совета директоров общества по вышеуказанным вопросам
	постоянно
	Заместитель главы администрации – начальник Управления градостроительства и городского хозяйства, ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	3. Включение муниципальной доли в уставном капитале общества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Алатыря на 2017 год
	IV квартал 2016 г.

	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	4. Оценка муниципальной доли в уставном капитале общества
	2017 г.

	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	5. Принятие решения об условиях приватизации муниципальной доли в уставном капитале общества
	 2017 г.
	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	6. Предоставление преимущественного права покупки муниципальной доли в уставном капитале общества другим участникам общества
	2017 г.

	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	7. Организация и проведение аукциона по продаже муниципальной доли в уставном капитале общества

	2017 г.
	ОИ и ЗО администрации г.Алатырь

	8. Финансирование расходов по приватизации общества
	2017 г.

	Заместитель главы администрации – начальник Управления градостроительства и городского хозяйства, финансовый отдел администрации города Алатыря.